ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Ita Moyses quoque
legem ferens dicebat: *Diliges Dominum*
Deum tuum ex toto corde tuo, & ex
tota mente tua. Confessionem autem hîc
mihi videtur dicere gratiarum actionem.
Laudabo, inquit, gratias agam. Totam enim
vitam in hoc consumpsit: & hinc exorditur
& in hoc definit.

Deut. 6, 5.

HESYCHII. Ne omnino pars quidem
nostra confiteatur, pars verò vergat ad pec-
catum, dum confitemur, ne vnum pedem
animæ ad iustitiam mouentes, alium in cæno
peccati relinquamus; sed totum cor ipsi of-
feramus qui totius conditor & creator
est, & munus mutilum non dignatur ac-
ceptare.

IN CONCILIO IUSTORVM ET CONGRE-
GATIONE.] EUSEBII. Non ampliùs obliquo-
rum

CATE-
NA PA-
TRVM.

In concilio
iustorum
laudandus
Deus.

rum peruerforumque virorum, sed probarum & rectorum animarum hymnum gratiarum actionis offeram tibi Patri meo. Significat autem per hæc Ecclesiam quæ per gratiam ipsius toto terrarum orbe fundata est. Concilium autem iustorum appellauit ordines qui in Ecclesia sunt sanctorum eius. Congregationem verò alterum ordinem post concilium iustorum significat: qui in Ecclesia eius constituit alterum cœtum multitudinis.

CHRYSOSTOMI. Hoc dixit, ostendens opus esse iudice integro & conuentu minimè corrupto ad iudicium. Et clara erunt opera Dei, multo miraculo plena: siquidem sunt per se magna; non videntur autem esse magna nisi rectum iudicem habeant; quandoquidem etiam Sol per se clarus est & lucidus, & vniuersum orbem terræ illustrat, sed ijs quorum oculi laborant non est talis: atqui Sol non est in culpa, sed vitium illorum imbecillitatis. Quando igitur videris aliquem Dei opera accusantem, ne propter illius improbitatem opera Dei calumniaris, sed ipsius dementiæ maximum indicium accipe ex Dei prouidentia.

Opera Dei
perfecta
sunt.

Gen. 1.

APOLINARIJ. De operibus exquisitis nemo dixerit, Ad quid hoc? ad quid illud? Omnia enim ad vtilitatem eorum condita sunt. Quapropter Dei opera sunt omnia bona valdè. Quòd si quis Dei opera illa acceperit quæ prodigiosè ac portentosè perfecta sunt partim quidem per Moysem & Prophetas, partim verò per Iesum Salvatorem nostrum, hæc verba proposita de ipsis quoque dici possint. Siquidem mortuorum resuscitationes, & leproforum mundationes, & cæcorum illuminationes, & his similia dum Iesus faceret, per illa interioris hominis curationes symbolicè declarauit. Quæ omnia præcipuè Dei voluntate fiunt. Si quis verò etiam virtutes velit dici Dei voluntates, propter illud, *Qui facies omnes voluntates meas*, dicet opera magna exquisita in omnes voluntates Dei esse operationes ex virtute.